XXIII.

Clericus vel Laicus non det ulli homini raussum, fossataria (28), aut manneria.

XXIV.

Si quis homicidium fecerit, et fugere poterit (29) de civitate, aut de suo domo, et husque ad novem dies captus non fuerit, veniat securus ad domum suam, et vigilet se de suis inimicis, et nihil sagioni, vel alicui homini pro homicidio, quod fecit, persolvat; et si infra novem dies captus fuerit, et habuerit unde integrum homicidium reddere possit, reddat (30) illud; et si non habuerit unde reddat, accipiat sagio aut dominus eius medietatem substantiæ suæ de mobili, altera verò medietas remaneat uxori eius, et filiis, vel propinquis, cum cassis et integra hereditate.

palabra testimoniis (vel in iudicio, sed excommunicetur.)

(23) Academia y Risco ac vendarius advenientes.

(26) Academia extrahatur. Risco inde (non) extrahatur.

(27) Academia y Risco donetur.

(28) Academia y Risco rausum, fossataria, aut manneriam

(29) Academia y Risco potuerit.

(30) Academia y Risco persolvat.

XXV.

Qui habuerit cassam in solare alieno, et non habuerit caballum, vel asinum, det semel in anno domino soli decem panes frumenti, et mediam canatellam vini, et unum lumbum bonum, et habeat dominum qualemcumque voluerit, et non vendat suam domum, nec exigit laborem suum coactus, sed si voluerit ipse sua sponte vendere domum suam, duo cristiani, et duo iudei aprecientur laborem illius, et si voluerit dominus soli dare definitum precium, det etiam et suo alboroc (34): et si noluerit, vendat dominus laboris laborem suum cui voluerit.

XXVI.

Si verò miles in Legione in solo alterius casam habuerit, bis in anno eat cum domino soli ad iunctam. Ita dico, ut eadem die ad domum suam possit reverti, et habeat dominum qualemcumque voluerit, et faciat de domo sua, sicut supra scriptum est, et ulli domino non det nuntium (32).

XXVII.

Qui autem equum (33) non habuerit, et asinos habuerit, bis etiam in anno det domino soli asinos suos, sic tamen ut eadem die possit reverti ad domum suam; et dominus soli det illi, et asinis suis victum; et habeat dominum qualemcumque voluerit, et faciat de domo sua, sicut supra scriptum est.

XXVIII.

Onnes homines (34) habitantes infra subscriptos terminos per sanctam

(31) Academia y Risco alboroch. Don Juan Bautista Perez: *Del hoc et suum alboroch.*

(32) Academia y Risco nuntio.

(33) Academia y Risco equum.

(34) *Pone Onnis homo habitantes.* Creemos está viciado este pasage; por lo que le hemos puesto en plural, en cuyo caso está al principio de el artículo siguiente. La Academia y Risco *Onnes homines habitantes infrascriptos.*

Martam , per Quintanellas (35) de via de Ceia, per Centum fontes, per Villam auream, per Villam felicem, per illas Millieras, et per Cascantes, et per Villam vellite, et per Villas (36) Mazarrafe, et per vallem de Ardone, et per sanctum Julianum, propter contentiones quas habuerunt (37) contra Legionenses, ad Legionem veniant accipere, et facere iudicium, et in tempore belli et guerræ veniant ad Legionem vigilare illos muros civitatis, et restaurare illos sicut cives Legionis, et non dent portaticum de omnibus causis quas ibi vendiderint.

XXIX.

Onnes habitantes intra muros et extra præditæ urbis semper habeant et teneant unum forum, et veniant in prima die quadragesimæ ad capitulum Sanctæ Mariæ de Regula, et constituentur mensuras panis, et vini, et carnis, et pretium laborantium, qualiter onnis civitas teneat iustitiam in illo anno. Et si aliquis præceptum illud præterierit, quinque solidos monetæ regiæ (38) suo maiorino det.

XXX.

Onnes vinatarii ibi commorantes bis in anno dent suos asinos maiorino Regis, ut possint ipsa die ad domum suam (39) reddere; et dent illis et asinis suis victum abunde, et per unumquemque annum ipsi vinatarii semel in anno dent sex denarios maiorino Regis.

XXXI.

Si quis mensuram panis, et vini minoraverit, quinque solidos persolvat maiorino Regis.

(35) Códice de San Juan de la Peña: *et per Quintanales.*

(36) Academia y Risco *villar.*

(37) Academia y Risco *habuerint.*

(38) Academia y el ms. de San Juan de los Reyes *Regis.* Risco lo mismo que el que insertamos. El ms. de don Juan Bautista Perez dice solamente: *quinque solidos monetæ.*

(39) Academia *ad domus suas.*

XXXII.

Quicumque civariam (40) suam ad mercatum detulerit, et maquilas (41) regis furatus fuerit, reddat eas in duplo.

XXXIII.

Omnis morator civitatis vendat civariam suam in domo sua per rectam mensuram sine calumnia.

XXXIV.

Panatariaë quæ pondus panis falsaverint, in prima vice flagellentur (42), in secunda vero V. solidos persolvant maiorino Regis.

XXXV.

Onnes carnizarii cum consensu concilii, carnem porcina, ircinam (43), arietinam, bacunam (44) per pensum vendant, et dent prandium concilio una cum zavazoures (45).

XXXVI.

Siquis vulneraverit aliquem, et vulneratus dederit vocem sagioni

(40) Academia y Risco *cibariam* y lo mismo en el capítulo siguiente.

(41) Academia y Risco *maquillas*.

(42) Acad. *flagellentur*.

(43) Acad. *hircinam*.

(44) Acad. y Risco *vaccunam*.

(45) Acad. y Risco *zannorres*. El código de San Juan de los Reyes *zarazoulyes*.